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Divadlo Husa na provázku zkoušelo kunderovskou novinku v ulicích
Dění v brněnských ulicích včera rozvířilo Divadlo Husa na provázku veřejnou zkouškou inscenace Směšná interpretace. Herci se zastavili na osmi různých
místech, kde postupně přečetli a ztvárnili hru, jež se má stát osobitou poctou Milanu Kunderovi. Pozornost vyvolali například vpádem do restaurace
McDonald’s na náměstí Svobody, kde k překvapení personálu a hostů taktéž sehráli úryvek z připravované novinky. Happening připravil režisér Vladimír
Morávek jako součást festivalu Divadlo v pohybu. Veřejná zkouška proběhla v baru Poslední leč, před kterým vyhrávala krojovaná folklorní kapela. ČTK

KAM CHODÍ NA KÁVU
REDAKTOŘI METRA
V SEDMÉM NEBI NEBO PRAŽÍRNA – NECHTE SE INSPIROVAT STRANA 9

Svátek slaví: Kryštof
Min. 170

Max. 210

Konečně! Praha otvírá
miliardovou Blanku
Tunelem už zítra odpoledne. Cestu přes metropoli si zkrátíme o 15 minut.Městská hromadná doprava.
Zatím ne. Dopravní komplikace. Náměstek Dolínek je očekává v Holešovičkách i na Vítězném náměstí STRANA 2
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Pražský tunel má
čtyři roky zpoždě-
ní. Stál 43 miliard.

Zítřejšímu otevření tunelové-
ho komplexu Blanka už nic
nebrání. „Všechny bezpeč-
nostní prvky fungují,“ po vče-
rejším cvičení záchranného
systému to řeklamluvčí praž-
ských hasičů Pavlína Adamco-
vá. První auta by do Blanky
měla vjet v sobotu odpoledne
kolem třetí hodiny. Podle od-
hadů byměl tunel zkrátit prů-
jezd městem zhruba o 15 mi-
nut. Otevření nebude prová-
zet žádný slavnostní ceremo-
niál, jen symbolické přestřih-
nutí pásky.
Otevřením tunelu ale pro-

blémy pro motoristy nekon-
čí, spíše začínají. Po otevření
komplexu lze podle náměst-
ka primátorky a radního pro
dopravu Petra Dolínka očeká-

vat dočasná omezení provo-
zu v tunelu, ale i dopravní
komplikace v Holešovičkách
a na Vítěznémnáměstí. „Řidi-
či i Pražané musí mít trpěli-
vost,“ uvedl náměstek. Více
než šestikilometrová stavba,

která je součástí Městského
okruhu, je podle náměstka si-
rotkem. Chybí totiž pokračo-
vání vnitřního okruhu, ale
i navazující propojení se stá-
le nedokončeným Pražským
okruhem, jehož výstavbu má
platit stát.
Tunel bude zatím řidičům

sloužit jen ve zkušebním pro-
vozu. „Řidiče bych chtěl požá-
dat o opatrnost a zvýšenou
pozornost,“ řekl náměstek.
Podle něj se budou muset te-
prve naučit Blanku používat.
Zprvu proto bude v celé délce
snížena rychlost na 50 kilo-
metrů v hodině. Až si řidiči
na tunely a nájezdy do nich
zvyknou, zvýší se na 70 kilo-
metrů za hodinu jako v ostat-
ních pražských tunelech.
Většinu změn v dopravě ne-

plánuje Praha zavádět oka-
mžitě, už začaly fungovat se-
mafory ve Wenzigově ulici
na konci Nuselského mostu.
Výhledově by se měla zklid-
nit také doprava ve Veletržní

ulici v Praze 6 a na Malé Stra-
ně. Z Městského okruhu je
nyní v provozu jižní a západ-
ní část v trase od Štěrbohol-
ské radiály Jižní spojkou na
Barrandovský most, násled-
ně rozšířenou částí Strakonic-
ké ulice a tunely Zlíchov-
ským, Mrázovkou a Strahov-
ským na Břevnov. Zde se na-
pojuje Blanka, která okruh
převádí pod Letnou a Stro-
movkou na pravý břeh Vltavy
u Pelc-Tyrolky. Zatím v nedo-
hlednu je část okruhu, která
by měla navázat na Blanku
a přes Balabenku pokračovat
ke Štěrboholské radiále. Po
dokončení by měl mít měst-
ský okruh délku zhruba 33 ki-
lometrů.

O pokračování vnitřního
okruhu bude podle náměstka
magistrát rozhodovat v nad-
cházejících týdnech. Jde ze-
jména o nový tunel podél Vlta-
vy ve směru ke křižovatce Ba-
labenka a o možnost zahlou-
bení Holešoviček. ROW, ČTK

Plaváček
Městské divadlo Zlín
chystá v neděli premiéru
pohádky Plaváček. Reži-
sérkou je Zuzana Patráko-
vá, pod jejímž vedením
vznikla i komedie Nikdy
nekončí, ověnčená divác-
kou cenou Aplaus. ČTK

Citát

Řidiče bych chtěl
požádat o opatrnost
a zvýšenou pozornost
při řízení v tunelu.
PETR DOLÍNEK, NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY

Zítra se otevře tunel
Blanka. Ušetří 15 minut
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Pomalý počítač dělá
neplechu i ve vztahu.

Stará technika nás okrádá o dvě hodi-
nyměsíčně a hlavně... ničí námnervy!
Pokudmáte starý počítač, asi to zná-

te. Sedíte u obrazovky a před očima
máte rudo. „Pomalá odezva, čekání či
nemožnost dělat to, co člověk zrovna
chce, se negativně přelévají i do mezi-
lidských vztahů. Frustrace se přenáší
na okolí formou netrpělivosti, až agre-
sivity či sníženou empatií,“ varuje psy-
cholog Jiří Šimonek. „Pokud počítač
frustruje uživatele nejen doma, ale
i v práci, snižuje navíc jeho pracovní
nasazení až o třetinu,“ dodává psycho-
log.
Podle průzkumu má počítač starší

pěti let více než polovina Čechů. Něko-
likrát týdně počítač naštve až třetinu
uživatelů. Často se rozčílí, protože je-
jich počítači všechno trvá. „Staré note-
booky mají až třikrát horší výdrž na
baterii než ty současné. Nestačí náro-
kům nových aplikací, a proto vše trvá
dlouho,“ říká Martin Vařbuchta, tech-

nologický expert. Tyto závěry vyplýva-
jí z průzkumu společnosti Intel mezi
tisícovkou Čechů, kteří mají počí-
tač. MAREK HÝŘ

Dálnice D1 je
nebezpečná
Při srážce nákladního auta a do-
dávky na D1 u Vyškova zahynulo
včera pět lidí, čtyři se zranili. Koli-
ze se stala ve směru na Prahu.
Dejte pozor! Nehod a zraněných
na D1 přibývá. Na vině je zúžení
kvůli opravám. Naposledy tam
havarovala čtyři auta ve středu,
kdy se zranili dva lidé.

Pozor na
tyto metly
Ministerstvo zdravotnictví
varuje před po- užíváním černé
nylonové šlehací metly Ban- quet
a bílé melaninové misky, mohou
být zdraví nebezpečné. Metla ob-
sahuje anilin a aromatické ami-
ny, které mohou mít rakovino-
tvorné účinky. Z misky se může
uvolňovat větší množství formal-
dehydu. ČTK

Ppoommaalýý počítač

Čechům na počítačích nejvíce vadí
malá výdrž na baterii (21 %) a rychlost
(35 %).

● Naopak nejméně lidi trápí design
počítače.

● Technologií, po které zatím Češi
netouží, je napojení na smysly
a mozek. Čtvrtinu respondentů sice
zajímají, ale třetina se jich spíše děsí.

Zprávy krátceNačítá se a...
ničí nám nervy

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 18. září 2015 04

Hraniční kontroly
zvýší náklady na
přepravu zboží.

Návrat z dovolené nebo výlet
do Rakouska. V osobáku žád-
ný problém. Policisté, kteří
u českých hranic hledají
uprchlíky, dopravu téměř ne-
komplikují.

Na hraničním přechodu
u Mikulova kolony nejsou, na
cestě na jih Evropy se nezdrží-
te, ani když pojedete přes
Břeclav. Přesto se však najdou
místa, kde se na své cestě za
hranice zaseknete. „U přecho-

du se tvoří zhruba kilometro-
vé fronty. Řidiči si tu počkají
víc než jindy. Důvodem jsou
policejní kontroly,“ uvedla
Helena Panská, starostka Dol-
ního Dvořiště.

Že se jedná spíše o výjimku,
potvrzují i cestovní kancelá-
ře. „Nezaznamenali jsme žád-
né stížnosti, které by se týka-
ly problémů na hraničních
přechodech. Z destinací, u kte-
rých Češi volí vlastní dopra-
vu, jasně vedou Chorvatsko
a Itálie. Na přechodech na
těchto trasách jsme se v po-
sledních dnech s problémy ne-
setkali,“ potvrdila Simona
Fischerová z kanceláře
NEV-DAMA. Problémy vás ne-

potkají, ani když při cestě do
zahraničí využijete vlak.

Smalým zdrženímmusí po-
čítat jen řidiči kamionů. Ob-
novené kontroly na hrani-
cích, které kvůli zvýšenému
počtu uprchlíků zavedly ně-
které sousední státy Evropské
unie jako například Němec-
ko, Rakousko nebo Maďar-
sko, zatím ale kamionovou
dopravu komplikují jen drob-
ně.

Největší problémy v souvis-
losti s uprchlíky takmají čeští
dopravci stále ve francouz-
ském přístavu Calais. Pokud
zákazníci ve Velké Británii po-
třebují zboží dovézt včas, řeší
firmy přepravu trajektem z ji-

ného francouzského města,
což však vychází o něco drá-
že. Pokud se kontroly zpřísní
i jinde, bude to mít dopad na
ceny dopravy.

Co se týká dopravy na čes-
kých hraničních přechodech,
je situace zatím takřka bez
problému. Většina oslove-
ných se ale shoduje, že se situ-
acemůže běhemněkolika týd-
nů změnit.

„Připraveny jsme na všech-
ny varianty,“ uvedlamluvčí ci-
zinecké policie Kateřina Rend-
lová.

• NYMFOMANKA!!! Splním
každé tvé přání! Zavolej mi
724 83 09 77
• VEĎ MĚ! Říkej mi, co mám
dělat a já tě buduposlouchat
na slovo. Povolná Iva 21. Písni
SMS ve tvaru 25CCN a text na
909 15 50
• Zraji jako víno! Ochutnej
moji sladkou šťávičku :) Laura
58. Vytoč 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na číslo 909 15 40 s
kódem 85UVM a tvůj text!
• Moje poprvé! Můžeš být u
toho! Chci to výjimečné, pře-
kvap mě! Kristýna 19. Ozvi se
mi na 909 90 99 25 kód LVA19

• Sex mě baví stále víc a víc.
Miluju objevování novýchmož-
ností, které jsou nekonečné.
Ukaž mi něco nového, sama tě
spoustě věcí dokážu naučit. Ka-
rin 34. Brnknimi na 909 801 801
nebominapiš SMSna9091545
s kódem 91TPJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Práce - nabídka
• Přijmeme obchodního zá-
stupce na prodej inzertních
ploch na produktech našeho vy-
davatelství Kompakt. Očekává-
me pracovní nasazení, organi-
zační schopnosti, samostatnost,
komunikativnost, psychickou
odolnost, vytrvalost a flexibilitu.
Nabízíme samostatnou, pestrou
a nadstandardně placenou práci
(400-700 tisíc Kč ročně), služeb-
ní vozidlo po zapracování, další
benefity dle pracovních výsled-
ků. Praxe v obchodu výhodou.
Informace na 608 813 237. 57627

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, čelo, basu, el. kyta-
ru či saxofon nebo trubku?
Koupím i poškozené a nekom-
pletní. Tel. 728473687 56366

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Služby - nabídka

Cestování - nabídka

Intimní

inzerce

Služby - nabídka

Uprchlíci na hranicích. Cesta
do zahraničí je bez zdržení

Kavárny, to je
vůně pražené kávy
i atmosféra.
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Kandidát na prezi-
denta USA se v te-
levizi přiznal ke
kouření marihua-
ny. Pak se na Twit-
teru omluvil ma-
mince.

Republikánští kandidáti na
amerického prezidenta mají
za sebou druhou televizní de-
batu.
Miliardář Donald Trump

(na snímku dole) v ní ani ten-
tokrát nezapřel svou výbuš-
nou povahu. „Vydělal jsem
miliardy a miliardy dolarů,
mám za sebou skvělé úspě-
chy po celém světě,“ prohlá-
sil Trump a dodal, že je to prá-
vě on, kdo může pomoci Spo-
jeným státům, aby byly úspěš-
né. „Nemyslím si, že by to

tady někdo zvládl lépe,“ do-
dal. Pozornost upoutal i Jeb
Bush (snímek nahoře), který
se přiznal, že před čtyřiceti
lety kouřil marihuanu, za což
se pak na Twitteru rychle
omluvil své matce. „Sorry,
Mom,“ napsal stroze.
Podle průzkumu společnos-

ti Ipsos pro Reuters by repub-
likánští voliči dali nejvíce hla-
sů, 32,2 procenta, právě ame-
rickému miliardáři Donaldu
Trumpovi. Na druhém místě
skončil neurochirurg Ben
Carson a až na třetím mladší
bratr bývalého prezidenta
Jeb Bush s devíti procenty hla-
sů. Nástupce současného de-
mokratického prezidenta Ba-
rackaObamy simají Američa-
né zvolit v listopadu příštího
roku.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Sorry, mami,
omluvil se Jeb
Bush za trávu

Rusko včera rozhořčeně pro-
testovalo proti odstranění
busty sovětského generála
Ivana Čerňachovského z pol-
ské obce Pieniežno při litev-
ských hranicích. Vojevůdce
Rudé armády, který v roce

1945 v Polsku padl, je podle
tamních historiků spoluod-
povědný za nastolení komu-
nistického režimu v zemi,
v Rusku ale platí za národní-
ho hrdinu. Poláci tvrdí, že
památník sovětskému gene-

rálovi rozebrali na paměť
obětí vpádu sovětských
vojsk před 76 lety.
Ruské ministerstvo zahra-

ničí si povolalo polskou vel-
vyslankyni v Moskvě Katar-
zynu Pelczyňskou-Naleczo-

vou, aby upozornilo polské
úřady na nepřípustnost
likvidace památníku, který
z náměstí v Pieniežnu zmi-
zel ve středu. Moskva vyzva-
la Varšavu k jeho okamžité-
mu obnovení a krok pol-

ských úřadů označila za ne-
přátelské porušení dohody
garantující péči o válečné pa-
mátníky.
Varšava se zatím oficiálně

ke zmiňované záležitosti ne-
vyjádřila. ČTK

Festival slaví boha Ganéšu
Oddaní věřící vezou modlu v podobě hinduistického
boha Ganéši. V indické Bombaji probíhá desetidenní
festival Ganesha Chaturthi, který jej oslavuje. Bůh se
čtyřmi pažemi a sloní hlavou je jeden z nejznámějších
a nejuctívanějších hinduistických bohů. Jeho kult je
velmi silný a sahá i za hranice Indie. Jeho uctívači si
říkají gánapatja. AP

inzerce

Generálova socha. Poláci kvůli ní naštvali Rusy
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V krajní situaci
může konfiskovat
soukromníkům
budovy.

Německá města a obce mo-
hou v případě nutnosti nuce-
ně ubytovat běžence v sou-
kromých nemovitostech.
Opatření, které dovolují ně-
mecké zákony, je sice považo-
váno za krajní možnost, ale
města jako Dortmund, Gel-
senkirchen či Tübingen již
dala na vědomí, že se tohoto
scénáře v případě nouze ne-
zříkají, napsala včera agentu-
ra DPA.
Německo letos podle nejno-

vějších odhadů očekává pří-
chod až milionu žadatelů
o azyl. Běžence si na základě
hospodářského výkonu a po-
čtu obyvatel rozdělují jednot-
livé spolkové země.

Ty opakovaně hlásí, že ne-
mají dostatečné ubytovací ka-
pacity. „Konfiskace je stále
jen krajním řešením, nám
není znám žádný případ, kdy
by soukromá nemovitost byla

opravdu zkonfiskována,“ řekl
agentuře DPA Sebastian
Schmitz z berlínské právní
společnosti CMS Hasche Sigle.
Schmitz ale dodal, že bě-

hem vyjednávání o využití
dlouhodobě prázdné kance-
lářské budovy poblíž mni-
chovského veletržního areá-
lu údajně úřady možnost za-
bavení naznačily. Čtyřpodlaž-

ní budova už od minulého
týdne slouží jako ubytovna
pro běžence, majitel za to do-
stává tržní nájemné běžné
pro kancelářské prostory.
Německo zabavuje prázd-

né domy soukromníkům jen
v případě, že se do nich nastě-
hují bezdomovci a pokud
není dostatek kapacit, zejmé-
na v zimním období. ČTK

Migranti na německých hranicích AP

V Austrálii
Český film Kobry a užov-
ky, v němž hraje také
Kryštof Hádek (na sním-
ku), včera zahájil Český
a slovenský festival v Aus-
trálii. Filmy se pak objeví
ve třech největších aus-
tralských městech. První
přehlídka se konala v
Melbourne v roce 2013.
K retrospektivě filmů Jiří-
ho Trnky bylo tehdy při-
dáno několik českých
a slovenských novinek.
Přehlídka byla úspěšná
a projevila o ni zájem
i další australská města.
Jedním z cílů festivalů je
propagace nejen českých
filmů, ale také kultury
a památek. MAFRA

Zprávy krátce

Zemětřesení
zasáhlo Chile
Nejméně osm lidí zahy-
nulo při silném zemětře-
sení v centrální části
Chile. Další desítky osob
utrpěly při otřesech
o síle 8,3 stupně zraně-
ní, jeden člověk se po-
hřešuje. Milion lidí byl
po zemětřesení vyzván
k evakuaci. Dřívější varo-
vání před tsunami bylo
zrušeno. ČTK

Šikovné krysy
vyčmuchaly miny
Mosambičtí farmáři už
se nemusí bát nášlap-
ných min. Stovky tisíc vý-
bušnin, které se v zemi
ocitly během patnáctile-
té občanské války, jsou
pryč. Země na jihu Afri-
ky po dlouhé dekády pla-
tila za jeden z minami
nejzamořenějších států
světa. Na jejich likvidaci
se podílely i speciálně
vycvičené krysy. iDNES.cz

Německo chce do
soukromých domů
stěhovat migranty

Evropa v potížích

Přes devět tisíc uprchlíků
přišlo včera do Německa.

● Běženci po faktickém uzavře-
ní maďarsko-srbských hranic
masově míří do západní Ev-
ropy přes Chorvatsko, které
v příštích dvou týdnech oče-
kává až 20 000 migrantů.

● Proud uprchlíků přicházejí-
cích do Německa přes ra-
kouské území se nezmenšu-
je ani po víkendovém roz-
hodnutí Berlína obnovit hra-
niční kontroly. Do Německa
včera dorazilo podle aktuali-
zované policejní bilance
9100 uprchlíků, většina prá-
vě z Rakouska, v úterý to
bylo šest tisíc.

● Šéf Spolkového úřadu pro
migraci a uprchlíky Manfred
Schmidt, jehož instituce byla
kritizována za pomalé vyřizo-
vání žádostí o azyl, včera
údajně z osobních důvodů
rezignoval.

● Dánský premiér Lars Lökke
Rasmussen včera řekl, že
jeho země letos a příští rok
poskytne 100 milionů eur
(asi 2,7 miliardy Kč) na spo-
lečné evropské řešení uprch-
lické krize. Část peněz půjde
Frontexu, tedy evropské
agentuře pro správu vněj-
ších hranic.

● Jasná většina Francouzů, 80
procent, si přeje, aby se kvů-
li nynějšímu přílivu migran-
tů obnovily kontroly na fran-
couzských hranicích. Tento
postoj má jasnou podporu
u klasické pravice a krajní
pravice, ale pro je i většina
(60 procent) přívrženců vlád-
ních socialistů. Ukázal to prů-
zkum ústavu Elaby.
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ŠLÁPNI NA PLYN
S VÍCE NEŽ 450 VOZY VNEJKRÁSNĚJŠÍ A NEJPROPRACOVANĚJŠÍ

ZÁVODNÍ HŘE TÉTOGENERACE.

1
Vychází nyní
exkluzivně na
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NEDĚLE PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
ZÍTRA

„No, snad svěrač
vydrží do konce
představení.“

LUCIE NIEDY FÁROVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy
14:40 Slepice na smetaně
14:55 První republika (3/11)
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bedekr II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:50 Koleje v srdci Arábie
15:15 Příběhy zvědavých

přírodovědců (3/10)
15:40 Vyšetřování leteckých

nehod: Oheň na palubě
16:30 Věda na vlastní kůži (7/50)
17:25 Boj o život (6/6)
18:15 Rok jinak René Kujana
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu -

cukrovka a její nejmoder-
nější léčba

19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Doktor Martin (4)
TV seriál (2015). Chirurg,
který musel opustit práci
na špičkovém oddělení
v Praze a stal se „obvoďá-
kem“ v podhorském měs-
tečku v Beskydech. Hrají:
M. Donutil, J. Čvančarová,
N. Lichý a další

21:00 13. komnata D. Peckové
21:25 Všechnopárty
22:20 Silvestrovský koktejl
23:15 Profesionálové
00:10 Kriminálka Paříž
00:55 AZ-kvíz
01:20 Sváteční slovo teologa

Bedřicha Jeteliny
01:25 Designtrend
01:40 Chalupa je hra
02:05 Zahrada je hra
02:25 Dobré ráno
05:00 Malá farma

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Podivuhodné přírodní
úkazy II (1/3)
Pavučiny kolem vašeho
auta, záplava myší biblic-
kých rozměrů a sebevražda
dvou set velryb

21:00 Za obřími rybami s Jaku-
bem Vágnerem: Kostlín
obrovský (6/6)

21:45 Panství Downton V (3/10)
22:35 Wallander III (3)
00:10 Impérium - Mafie

v Atlantic City III (4/12)
01:05 Pološero - Fetišisté

a jejich lásky
01:30 Cesty víry: Po stopách

mistra Jana
01:55 Náš venkov: Správci

skanzenu
02:25 Hodní a zlí Němci
02:50 Mrtvé studny

ČT2

20:15 Quantum of Solace
Akční film (VB, 2008).
Neohrožený agent 007
James Bond pátrá i přes
zákaz své šéfové po
vrazích milované Vesper.
Dostává se na stopu
nebezpečné zločinecké
organizace Quantum.
Jeden z jejích členů
skupuje zdánlivě bezcenné
pozemky uprostřed pouště
a Bond mu zkříží plány

22:35 Terminátor
00:45 Kukuřičné děti
02:45 To je vražda, napsala VIII

PRIMA

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka
Óčka

20:00 CZ & SK
Kdo říká, že Čechám
nebo Slovensku chybí
nové talenty, ať se podí-
vá na CZ & SK

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob.
Jednoduše to nejlepší od
šedesátých let až po
současnost

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Pompeje
Akční film (USA, 2014).
Gladiátor Milo čeká na svůj
poslední boj, který by mu
měl zajistit návrat na
svobodu. Náhle se však
probudila sopka Vesuv
a v bouři ohnivých erupcí
pohřbila celé město...
Hrají: K. Harington,
E. Browningová, K. Suther-
land, C.-A. Mossová a další

22:25 Next
00:15 Kriminálka Las Vegas (11)
01:05 Dr. House VI (3)
01:50 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (7)
Krimiseriál (USA, 2013).
Agenti Námořní vyšetřovací
služby musí vypátrat, kdo
stojí za vraždou ostrahy
vlakového nádraží. A zjistit,
jestli se chystá vlakový
teroristický útok. Hrají:
Ch. O’Donell, D. Ruahová,
E. Ch. Olsen a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (8)

22:15 Texaské vraždící zrůdičky
Horor (USA, 2013)

00:05 Cesta do Sonory
Western (USA, 1975)

02:10 Dexter VII (10)
03:05 Texaské vraždící zrůdičky

Horor (USA, 2013)
04:25 Moto cestou necestou
04:50 Akta X VII (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Doktorka z Dixie III (21)
13:40 Odložené případy III (3)
14:40 Dr. House VI (3)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (363)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas

(11)
18:25 Ulice (2875)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Hawaii 5-0 IV (7)
13:25 Komisař Rex VIII (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
14:35 Policejní bažanti IV (10)

Jsi tady. Krimiseriál
(Kan., 2013)

15:35 Loď snů (8)
Myanmar. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:30 Autosalon
13:45 Jmenuju se Earl II (4)

Krádež kočky. Komed.
seriál (USA, 2006)

14:15 Simpsonovi V (4-6)
15:45 Teorie velkého třesku II

(7)
16:15 Futurama III (4)

Vyhnání z Frye. Anim.
seriál (USA, 2000)

16:45 Bořiči mýtů IV (31)
17:50 Firefly (9)

Bez dechu. Sci-fi seriál
(USA, 2002)

18:50 Simpsonovi V (7)-9)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

Napište svou bublinu

inzerce
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Sobota 19. září ve 20.30 hod.

TAJEMSTVÍ VOYNICHOVA RUKOPISU!

Co se skrývá za
nejzáhadnější knihou světa?

Napadá vás vtipný popisek?

1 Gymnastka Věra
Čáslavská získala první
olympijské zlato
v Tokiu v osmiboji
roku:
a) 1960
b) 1964
c) 1968

2 V roce 2004, bylo to
22. listopadu, na
Ukrajině vypukla
revoluce, které se říká:
a) červená
b) stříbrná
c) oranžová

3 První komiksový
příběh Asterixe
a Obelixe vyšel ve
francouzském časopi-
su Pilote roku:
a) 1959
b) 1969
c) 1979

4 Americká herečka
švédského původu
Greta Garbo byla svým
původním příjmením:
a) Olafsson
b) Gustafsson
c) Frederiksson

5 První česká
dobrovolnická
vojenská jednotka na
území Francie roku
1914 byla rota:
a) Salut
b) Nazdar
c) Ahoj

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,9 °C
Rok výskytu: 1947

Sudoku
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Uprchlíci na hranicích. Cesta
do zahraničí je bez zdržení

Kavárny, to je
vůně pražené kávy
i atmosféra.

Blíží se podzim, a tak bude ur-
čitě velmi příjemné used-
nout do některé kavárny. Re-
daktoři Metra vybrali v Praze
své oblíbené.

Iveta Benáková
La Bohéme Café
Vešla jsem dovnitř poprvé

a cítila ten klid, viděla krásu
kolem sebe – a užmálokdy za-
jdu posedět jinam. Ať už po-
třebuji pracovat, nebo jen po-
klábosit s kámoškou, je to to
správnémísto. Nic na tomne-
mění fakt, že žádný kávový
gurmán se ze mě zatím ne-
stal a ze všech možností zvo-
lím většinou latté nebo
cappuccino, ale ten krásný
obrázek z pěny si prostě ne-
chci odpustit. (Sázavská 32, Vi-
nohrady)

Marek Peška
Kavárna Paláce Akropolis
Miluju kavárny s velkými

výlohami, díky nim můžete
pozorovat dění kolem. Milu-
ju netradiční interiéry. Milu-
ju podniky, v nichž se během
dne mění atmosféra. Jedna
zmých oblíbených kaváren je
ta v Paláci Akropolis.

V létě tu lze pozorovat sleč-
ny oslněné sluncem. V zimě,
jak pěkně sněží, a při tom

všem si pochutnávat na kávě
nebo pivu. Na interiéru se tu
vyřádil architekt František
Skála. Jeho geniální akvária
rozdělující prostory, lampy.
Vnice nad barem si sedí...
opravdická urna... kdo v ní je
nebo pro koho je... mi nebylo
prozrazeno. (Kubelíkova 27, Žiž-
kov)

Jan David
Nový Svět
Když se chci ocitnout v ji-

ném, klidnějším světě, navští-
vímNový svět. Kousek odHra-
du mají skvělé kafe, příjem-
nou obsluhu, a když máte
štěstí na panamajitele, archi-
tekta, můžete si i příjemně
popovídat. Geniální příchod
vzimě, kdy se brzy stmívá
arozsvěcí se staré pouliční
lampy. (Nový Svět 2, Hradčany)

Pavel Urban
Kavárna V Sedmémnebi
Chcete mít pár hodin klid

na práci? Pak se zašijte tady.
Já si oblíbil nekuřácký kou-
tek v zadní části. Skvělé jsou
tady káva, čaj i dobroty k za-
kousnutí, navíc na parádním
místě blízko centra. (Zborov-
ská 68, Újezd)

Petr Holeček
Můj šálek kávy
Mateřská kavárna Double-

shotu. Jedna z prvních kavá-
ren v Praze, která nabízela
espresso ze zrn, která si sami
dovezli a upražili. Je tu pořád
hodně plno, pokud byste
chtěli usednout na pár hodin
aochutnat i nějaké dortíky,
udělejte si rezervaci. Cigarety
nechte doma. Líbí se mi, že si
tu s přípravou kávy hrají, na-

jdete tu i netradiční způsoby
vaření, třeba vacuum pot. To
je takový sifon fungující na
principu přetlaku vodní
páry, která vytlačí horkou
vodu nad filtr. Vté se rozpustí
namletá káva a po odebrání
zdroje tepla padá káva zpět
do spodní nádoby, přičemž
se filtruje. je to moc hezký ri-
tuál. (Křižíkova 105, Karlín)

Robert Oppelt
Kafé Karlín
Moje kavárna není vlastně

kavárna. Nejlepší kávu vaří
baristé z Kávového klubu na
Farmářských trzích na ná-
městí Jiřího z Poděbrad. Po-
kud zrovna nejsou trhy, na-
jdete je v jejich novém útul-
ném Kafé Karlín kousek od
Karlínského náměstí. Kávu
vaří tak dobrou, že jsem si ne-
chal od Ježíška nadělit jejich
baristický kurz apokoušel se
něco zjejich umění okouk-
nout. (Sokolovská 51, Karlín)

Lucie Poštolková
Kavárna Pražírna
Zaručeně mě ráno probudí

vůně čerstvě pražené kávy,
která se line z kavárny Pražír-
na. Je to taková malá oáza
urušné stanice I. P. Pavlova.
Výběr domácích limonád
v neotřelých sklenicích osvě-
ží. Skávou neprohloupíte, její
široký sortiment zaručuje po-
žitek opravdovým fajnšme-
krům. (Lublaňská 50, Vinohra-
dy) LUCIE POŠTOLKOVÁ, IVETA BE-
NÁKOVÁ

Interiér La Bohéme Café navrhl architekt Mario Wild. ARCHIV

Všichni milovníci čokolády si
letos opět přijdou na své. Pod
záštitou Muzea čokolády se
jeho domovské město Tábor
promění o víkendu 26.–27.
září podruhé v dějiště největ-
šího festivalu čokolády u nás.
Návštěvníci se můžou těšit na
čokoládové pivo, degustace
čokolády, profesionální ku-
chařské a cukrářské show,
módní přehlídky či masáže.
„Letošní ročník nabízí ještě
více zábavy nejen pro děti
a ženy, ale i muže. Pro ty jsme
letos připravili například
ochutnávku čokoládového
piva,“ přibližuje programovou
nabídkumajitelkaMuzea čoko-
lády amarcipánu v Táboře a po-
řadatelka festivalu Petra Ko-
vandová. Rodiny, kterým festi-
val nabízí zábavu minimálně
na dvě hodiny, pak jistě ocení
také přítomnost dětského
koutku zdarma či restaurace.
Vstupenky a více info na webu
festivalcokoladytabor.cz. MET

„Na nic nevzpomínám nega-
tivně,“ říká hlava jednoho
z nejstarších českých rodů,
příbuzný britské královny
a nejslavnější z pétépáků Zde-
něk Sternberg (92). V rozho-
voru pro týdeník TÉMA, kte-
rý dnes vychází, popisuje, jak
přišel o všechno, převáděl
přes hranice, pracoval v do-
lech, šikanovali ho estébáci,
musel emigrovat, a přesto se
vrátil domů, na Český Štern-
berk

Čokoláda. Svůj
festival má
opět v Táboře

Ze Sedmého nebe třeba
až do Nového Světa

inzerce

Téma. Slavný
hrabě Sternberg



www.metro.cz SERVIS pátek 18. září 2015 10

Jitka
Pšeničková

V těch
dobrých se
zastaví čas.

Šárka
Simandlová
Pohodovou
atmosféru

a samozřejmě kafe.

Komiks

MÁME SE BÁT
RADECKÉHO?

Jedním ze symbolů Prahy je Karlův most. Alej soch svatých spo-
jující pražské břehy. Kromě děl barokních mistrů tu jsou i sochy
pocházející z dílny bratří Maxů. Nejkrásnější dílo bratří Josefa
a Emanuela Maxových, pocházejících ze severočeského Sloupu,
ale už téměř sto let nedůstojně odpočívá v lapidáriu na Výstaviš-
ti. Na slavném pomníku maršála Radeckého, odhaleném v roce
1858 hned po jeho smrti, je zobrazen po způsobu vojáků antic-

kého Říma, na štítě vítězného vo-
jevůdce nese sedm představitelů
vojsk rakouské monarchie. „Nej-
slavnější vojevůdce české krve“
důstojně shlížel z vysokého ka-
menného podstavce na náměstí,
tehdy po něm pojmenovaném,
na hosty mířící do kavárny za
jeho zády, taktéž nesoucí jeho

jméno šest desítek let. Pak se doba změnila a připomínka ra-
kouské armády (ve které vždycky válčili Češi, českými zbraněmi
a za peníze z českých daní) nebyla žádoucí. A starý maršál se
z náměstí stěhoval do lapidária. Uplynulo sto let a republika do-
spěla. Dnes se asi nikdo nemusí bát toho, že by se vrátil z exilu
císař Karel a nad pražským Hradem zavlála císařská standarta.
Proto nechápu, proč se někdo na pražskémmagistrátu bojí ná-
vratu připomínky společné středoevropské historie v podobě
uměleckého díla. K návratu pomníku bymělo dojít během plá-
nované rekonstrukce náměstí. Starý maršál, který své vlasti
a svému králi sloužil dlouhých 72 let, by si to určitě zasloužil.
Zajímavé je, že třeba v Olomouci se Radeckého nebojí. Na domě,
kde bydlel, když velel tamní posádce, ho připomíná pamětní
deska. Další je i ve středočeské Třebnici, kde se narodil.

Co máte nejraději na kavárnách?

HIT – Spejbl versus Drákula: 30. 9. v 19 hodin. Více na www.spejbl-hurvinek.cz.

inzerce

Cvičení dělá mistra, takže
neváhejte klidně jistý pra-

covní úkon natrénovat vícekrát a hlavně
se nenechte odradit potížemi.

Beran 21/3–20/4
Pořiďte si nějakou originální
pracovní pomůcku, která

vám udělá radost a zároveň vám pomů-
že ušetřit čas, který potřebujete.

Váhy 23/9–23/10

Máte své metody, pokud jde
o to, jak v práci dosáhnout

svého. Jenom si občas nejste jisti, zda
už nejsou poněkud na hraně.

Rak 22/6–22/7
Pokud jste doufali, že vám
nadřízený po kratším roz-

hovoru s vámi přidá, bohužel jste hádali
špatně. Aspoň vás nevyhodí.

Kozoroh 22/12–20/1

S kolegou si dnes dopřejete
báječnou zábavu, až ostat-

ním budete připadat skoro podezřelí,
protože málokdo se takto baví.

Býk 21/4–21/5
Zavedete do podniku nové
zvyky a vaši kolegové se tak

rozdělí na několik táborů – jedni vás mi-
lují, druzí nenávidí a další…

Štír 24/10–22/11

Zkuste být trochu pozorněj-
ší, pokud máte pocit, že vám

v zaměstnání něco důležitého uniká.
Může jít přímo o zprávu měsíce.

Lev 23/7–22/8
Nové zprávy se postarají
ještě před koncem týdne

v podniku o rozruch a všichni už budete
vymýšlet temné scénáře.

Vodnář 21/1–20/2

Více pracovních úkolů vás
při pátku nepotěší, ale zase

se budete umět motivovat, takže úsměv
nakonec vykouzlíte zdárně.

Blíženci 22/5–21/6
Když se dnes v jistou inkri-
minovanou dobu rozhléd-

nete po irmě, zjistíte, že na tom, že když
kocour není doma... něco bude.

Střelec 23/11–21/12

Hlídejte si své zájmy, i když
se bude ve irmě konat men-

ší zemětřesení. Hlavně neztrácet nervy,
všechno se vytříbí dobře.

Panna 23/8–22/9
Nějakou novinku byste
zákazníkům a klientům na-

bídnout měli. Teď ještě jde o to, kterou
vybrat, a máte vyhráno vy i irma.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

NEVYŘEŠENÁ MINULosT!Má, nebo nemá
váš protějšek pletky s minulostí? Jako zkušená
jasnovidka vám dám spolehlivou odpověď.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 73HkU a svým dotazem!

Dá vám přednost předmanželkou?
Jste milenkou ženatéhomuže?

Zakázaná Láska

PTEJTE SE KARET!
Pište SMS ve tvaru 49JKZ a text na 904 30 504 30 50

ROBERT
OPPELT
REDAKTOR DENÍKUMETRO

MARGINÁLNÍ
(z dopisu čtenáře na této

straně)

Okrajový, žijící na okraji
společenství
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AnketaŘešení sudoku

Citát

Dnes se asi nikdo
nemusí bát toho, že
by se vrátil z exilu
císař Karel .

Slovo dneVýrok dne

Šimon
Hlinovský
Wi-fi zdarma,
zázvorový čaj

a příjemnou obsluhu.

Dopisy a vzkazy

Jednoduché, ale
účinné
Místo aby docházelo v oko-
lí Prahy k rozvoji železni-
ce, opak je pravdou. Na žá-
dost majitele vlečky Kovo-
hutě Mníšek pod Brdy
bylo vydáno povolení k od-
stranění stavby, což zna-
mená vytrhání téměř šesti
kilometrů kolejí, zrušení
přejezdů a snesení tratě
včetně spodku a zničení
ekologického napojení
průmyslové zóny na želez-
niční síť. Přitom by šlo
vlečku přestavět na pří-
městskou železniční trať
Mníšek-centrum – Čisovi-
ce, kde by se napojovala
na stávající trať Pra-
ha–Dobříš. Trať by mohla
ulehčit provozu příměst-
ských autobusových linek
PID z Mníšku na Smíchov.
Autobusy totiž mnohdy
stojí v kolonách na přetí-
žené strakonické dálnici
už od Lahovic. Je na pová-
ženou, že se ruší nákladní
vlečka a přitom se stále
píše o neudržitelném sta-
vu ohledně kamionové do-
pravy, včetně nedostatku
řidičů. Tato politika pove-
de k tomu, že bude želez-
nice v Česku úplně margi-
nální.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Až tady si
uvědomíme, jak se

u nás máme
skvěle.“

JIŘÍ VESELÝ, TENISTA
Daviscupový výběr se o víkendu
utká v indickém Dillí o udržení
ve světové skupině. Tým, který
už na místě trénuje, je až šoko-
ván poměry, ve kterých lidé žijí.
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Disciplinární komise FAČR
nemohla zahájit řízení s pl-
zeňským obráncem Davidem
Limberským za jeho nevhod-
nou oslavu vstřeleného gólu
v nedělním ligovém utkání
v Příbrami. Reprezentační za-
dák poté, co otevřel skóre, na-
podoboval točení volantem,
čtyři dny předtím přitom
v opilosti naboural v Praze.
Podle komise jeho oslava

gólu není disciplinárním pře-
činem. Komise dostala na Lim-
berského chování podnět, ale
řízení nezačala. „Komise se
podnětem zabývala a dospěla
k závěru, že takovéto jednání
nelze podřadit pod žádný dis-
ciplinární přečin, pro který
může disciplinární komise za-
hájit sama disciplinární říze-
ní,“ uvedl předseda discipli-
nárky Richard Baček. ČTK

inzerce

Zrádný boj o udrže-
ní ve Světové skupi-
ně Davis Cupu zahá-
jí Lukáš Rosol.

Lukáš Rosol (85. na žebříčku
ATP) vyzve na úvod Yukiho
Bhambriho (125.), rodáka
z Dillí a vítěze nedávného tur-
naji v Šanghaji. „Odehrál tam
dobrý turnaj. Ale zkušenosti
má hlavně z challengerů,
naši hráčimají více zkušenos-
tí z ATP,“ řekl kapitán české-
ho týmu Jaroslav Navrátil.
Ve druhé dvouhře nastou-

pí poprvé v roli české jednič-
ky, kterou mu přisoudila ne-
účast pátého hráče světa To-
máše Berdycha, čtyřicátý
hráč světa Jiří Veselý. A proti
Somdevu Devvarmanovi,
164. tenistovi žebříčku ATP,
bude jasným favoritem.
„Devvarman je celodvorco-

vý hráč. Nemá konečný úder
ani nějaký extra servis, ne-
ublíží. Ale rád chodí do vý-
měn, je fyzicky dobře vybave-

ný,“ vypozoroval Navrátil. Do
čtyřhry jako obvykle nahlásil
zbývající duo hráčů – Radka
Štěpánka a Adama Pavláska.
Není však vyloučeno, že
v tomto složení skutečně na-
stoupí, vždyť Navrátil už ve
středu hlásil: „Možná rozlo-

žím zátěž na všechny naše te-
nisty.“ Čtyřhra však bude v In-
dii mimořádně složitá, neboť
domácí mají k dispozici dva
elitní deblisty, Leandera Pae-
se a Rohana Bopannu.
Přesto budou Češi favorité

zápasu. „Papírově jsme silněj-

ší, ale podmínky smazávají
rozdíl,“ připomněl Rosol ve-
dro a vysokou vlhkost.
Začátek dnešních i neděl-

ních dvouher je v 6.30 středo-
evropského letního času. So-
botní čtyřhra je na programu
od 8.30. iDNES.cz

David Limberský ČTK

APOEL FC
1. 10. OD 19:00

FC SCHALKE 04
5. 11. OD 21:05

ASTERAS TRIPOLIS FC
26. 11. OD 19:00

VS.

V EVROPĚ JAKO DOMA
ZVÝHODNĚNÉ BALÍČKY VSTUPENEK NA VŠECHNA TŘI DOMÁCÍ UTKÁNÍ SPARTY
V ZÁKLADNÍ SKUPINĚ EVROPSKÉ LIGY V PRODEJI POUZE DO 23. 9.!
VÍCE INFO NA WWW.SPARTA.CZ.

Disciplinárka. Nemá důvod

Radek Štěpánek, Adam Pavlásek, Lukáš Rosol, Jiří Veselý a kapitán Jaroslav Navrátil při losu AP

Mistr světa formule 1 Lewis
Hamilton bude o víkendu ve
Velké ceně Singapuru útočit
na 41. vítězství v kariéře, kte-
rým by vyrovnal bilanci svého
někdejšího idolu Ayrtona Sen-
ny. Osmým triumfem v sezo-
ně by se britský pilot o další
krok přiblížil třetímu titulu,
kterým by rovněž napodobil

tragicky zesnulého legendár-
ního Brazilce. „Jako kluk jsem
Sennu sledoval a byla by to
čest se mu vyrovnat. Nesmí-
me ale zapomenout, že kdyby
nezahynul, měl by těch vítěz-
ství mnohem víc,“ uvedl Ha-
milton na adresu Senny, který
přišel o život při Grand Prix
San Marina v roce 1994. ČTK

Číslo dne

7
Sedm účastníků letošního
seriálu Grand Prix bude na
startu plochodrážní Zlaté
přilby, která se v neděli od 12
hodin pojede v Pardubicích.

Zprávy krátce

Vítězství na úvod
Česká reprezentantka
Kateřina Nash ovládla
úvodní díl Světového po-
háru v cyklokrosu. Pre-
miérový závod v Las Ve-
gas, který se jel za umělé-
ho osvětlení, vyhrála
o 15 sekund před Ital-
kou Evou Lechnerovou.

Jsou v pořádku
Čeští sjezdaři na soustře-
dění v Chile jsou po stře-
dečním večerním ze-
mětřesení v pořádku.
Epicentrum bylo zhruba
250 km od oblastí, kde
se řada reprezentací při-
pravuje na novou sezo-
nu Světového poháru.
Z českých lyžařů jsou
v Chile Ondřej Bank či
Ester Ledecká, která září
v závodech Jihoameric-
kého poháru. Vyhrála
všech šest, do nichž
nastoupila. ČTK

V horké a vlhké Indii
jsou tenisté favority

Hamilton. Zaútočí na
rekord Ayrtona Senny




